
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie rządowego projektu ustawy o 

zmianie niektórych ustaw w celu poprawy otoczenia prawnego działalności 

innowacyjnej (tekst niewygłoszony). 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

W imieniu koła Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko w sprawie 

rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy 

otoczenia prawnego działalności innowacyjnej. 

    Celem przedkładanego projektu ustawy jest likwidacja i ograniczenie głównych 

barier prowadzenia działalności innowacyjnej, a także podniesienie atrakcyjności 

instrumentów podatkowych. 

    Projekt ustawy wychodzi naprzeciw społecznym oczekiwaniom w środowisku 

przedsiębiorców, jednostek naukowych i inwestorów. Trzeba w tym miejscu 

pokreślić, że realizacja przewidzianych działań przyczyni się do osiągnięcia celów 

określonych w ˝Planie na rzecz odpowiedzialnego rozwoju˝ wicepremiera, 

ministra Matusza Morawieckiego. 

    Bardzo cieszy fakt, że ustawa ma charakter horyzontalny. Takie podejście do 

polskiej gospodarki i podnoszenie jej poziomu innowacyjności, a co za tym idzie, 

konkurencyjności pozytywnie wpłynie na postrzeganie polskiej gospodarki na 

arenie międzynarodowej. 

    Dodatkowo ustawa ma na celu stworzenie otoczenia prawnego, 

instytucjonalnego i organizacyjnego, które będzie sprzyjało procesom 

innowacyjnym. W tym miejscu należy też przypomnieć, że jest to już kolejny, 

drugi etap zmian, który ma prowadzić do poprawy otoczenia prawnego 

warunków prowadzenia działalności innowacyjnej. 



    Z ˝Białej księgi innowacyjnej˝ zostały wyodrębnione te rozwiązania, których 

nie jesteśmy w stanie osiągnąć bez wprowadzania zmian legislacyjnych, np. ulgi 

podatkowe. 

    Przedkładany projekt ustawy wprowadza szereg zmian, m.in. bardzo duże 

zwiększenie ulgi podatkowej na działalność badawczo-rozwojową czy zmiany w 

zakresie szkolnictwa wyższego polegające na rozszerzeniu możliwości 

działalności uczelni w formie spółek kapitałowych. 

    Uważam, że wprowadzane zmiany przyczynią się do znacznego wzrostu 

poziomu innowacyjności polskiej gospodarki, a to w perspektywie czasowej 

przełoży się na wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw oraz wzrost popytu na 

ich produkcję. 

    Koło Wolni i Solidarni będzie głosować za przyjęciem projektu ustawy. 

 

 


